
10. Godkendelse af ansøgning til Region Hovedstadens Forebyggelsespulje

Region Hovedstaden har udbudt en pulje til forebyggelsesprojekter. Socialforvaltningen har 

udarbejdet en ansøgning i samarbejde med Region Hovedstadens Psykiatri, der sammen med den 

kommunale medfinansiering skal godkendes af Socialudvalget. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget godkender ansøgning til Region Hovedstaden om 1.

samarbejdsprojekt vedr. forebyggelse af sociale konsekvenser af psykisk sygdom 

hos OPUS patienter og

at Socialudvalget godkender, at der anvendes 0,5 mill. kr. i 2009 og 0,5mill. kr. i 2.

2010 til samarbejdsprojektet, såfremt Region Hovedstaden imødekommer 

projektansøgningen.

Problemstilling

Socialforvaltningen har i samarbejde med Region Hovedstadens Psykiatri udarbejdet et 

projektforslag med titlen ”forebyggelse af sociale konsekvenser af psykisk sygdom hos OPUS-

patienter” til Region Hovedstadens pulje til forebyggelsesprojekter. 

Ansøgningsfristen til puljen udløb den 9. juni 2008, og ansøgningen blev afsendt med forbehold for 

politisk godkendelse i Socialudvalget. Region Hovedstaden efterspørger nu et endeligt politisk 

tilsagn til den kommunale medfinansiering, før regionen tager stilling til ansøgningerne den 11. 

september 2008. 

Kommunen skal finansiere minimum 50 pct. af projektbudgettet. Projektet og dermed også 

finansieringen tager udgangspunkt i de 1,0 mill. kr., der blev afsat i budgetforliget for 2008 til et 

værested for unge med vægt på fysiske og sociale træningsaktiviteter. 

Løsning

Grundideen i projektet er at tilbyde de unge OPUS patienter, som er i risiko for at få sociale 

konsekvenser af deres psykiske sygdom, et individuelt tilrettelagt forløb. Projektet skal hjælpe dem 

til at blive afklaret med deres uddannelses- eller jobmæssige ønsker og kvalifikationer og 

efterfølgende klæde dem på til at benytte sig af de eksisterende tilbud om uddannelse og job. 

Tilbuddet tænkes oprettet som en kombination af et aktivitetstilbud med konkrete forberedende 

aktiviteter, kurser mv. og nogle mentorer/erhvervskonsulenter, der kan guide den unge videre til 

eksisterende tilbud. Målgruppen er unge sindslidende i alderen 18-35 år, der er tilknyttet et af de tre 

OPUS-teams, Regionen har indenfor Københavns Kommunes geografi.  Projektet skal konkretiseres 

nærmere, såfremt der opnås tilsagn fra puljen. 

Den kommunale medfinansiering skal dække aktivitetsmedarbejder og aktiviteter for brugerne, mens 

puljeandelen skal dække mentorerne, og Socialforvaltningen vurderer derfor, at projektet er i 

overensstemmelse med udmøntning af budgetforliget om midler til psykiatriplanen (SUD 192/2008), 

hvor der beskrives et metodeudviklende værested med konkrete aktiviteter, og i overensstemmelse 



med initiativ 6.2.C i høringsudgaven af rammeplan for socialpsykiatrien: ”Der etableres et nyt 

værested for unge psykisk syge, der skal tilbydes mange helt konkrete aktiviteter til hjælp, støtte og 

træning i dagligdags funktioner/sociale kompetencer m.v. og fysiske aktiviteter. Det skal være et 

målrettet tilbud med en vis grad af behandlingselementer og der skal være et klart 

beskæftigelsesfokus” (SUD 251/ 2008).

Økonomi

Projektet har et budget på i alt 2,0 mill. kr. fordelt med 1,0 mill. i hvert af årene 2009 og 2010. 50 

pct. af budgettet finansieres af puljen, og 50 pct. finansieres af kommunen. Den kommunale andel på 

0,5 mill. kr. årligt foreslås finansieret af de 1,0 mill. kr. p.a., der blev afsat i budgetforliget 2008 til et 

værested til unge, således halvdelen af denne forligspost i 2009 og 2010 anvendes på 

samarbejdsprojektet.

Videre proces

Region Hovedstaden tager stilling til ansøgningerne den 11. september 2008. Såfremt ansøgningen 

imødekommes, skal projektet konkretiseres i løbet af efteråret 2008, således det kan være i drift pr. 

1. januar 2009. Projektet skal løbe i 2 år, hvorefter puljepengene bortfalder. Herefter skal der tages 

stilling til, om projektet skal fortsætte. 

Bilag

Brev fra Region Hovedstaden med indkaldelse af ansøgninger 1.

Udfyldt ansøgningsskema2.

Annette Laigaard /Jens Elmelund

bilag

Brev fra RH vedr pulje

Samlet ansøgning m underskrift

Punktet blev udsat fra mødets start.


